
1 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«17» октября  2022 г.  

№ 256 

с. Ароматное 

 

Об отмене Постановления Администрации Ароматненского сельского поселения 

от 19.10.2015 № 50 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных 

ртутьсодержащих люминесцентных ламп на территории Ароматненского 

сельского поселения Бахчисарайского районаРеспублики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об 

отходах производства и потребления", Постановлением Правительства РФ от 28 

декабря 2020 г. N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", рассмотрев 

письмо Министерства юстиции Республики Крым от 12.10.2022 №21/05/455, 

Администрация Ароматненского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Отменить Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих 

(люминесцентных) ламп на территории Ароматненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный Постановлением 

Администрации Ароматненского сельского поселения от 19.10.2015 № 50. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава администрации  



2 

 

Ароматненского сельского поселения       И.А. Лизогуб 


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

